
GÅVOR  
Under tiden 1 december 2004 – 30 april 2005 har följande gåvor kommit in:   
Enskilda gåvor                                                                                  9 410 kr 
Kollekter: Borgholms församling      550 kr  
                 Skärstads kyrkliga samfällighet                                         911 kr  
                                                                                   Summa:      10 871 kr   
INSAMLING TILL NYBYGGNATION  
Enskilda gåvor 50 kr – 1000 kr   19 960 kr  
” 1600 kr, 2000 kr, 10 000 kr                           13 600 kr 
Gåva av Inga-Lill Malm (sålda diktböcker)                                     2 440 kr 
Gåvor vid Gunnar Lindahls 50- årsdag    3 650 kr 
Huskvarna kyrkliga samfällighet  10 000 kr 
Bankeryds församling   10 000 kr  
Gränna församling     5 400 kr 
Skärstads kyrkliga samfällighet     2 000 kr 
Gränna Missionsförsamling     1 000 kr 
Ölmstads kyrkliga samfällighet     5 000 kr 
Habo kyrkliga samfällighet     5 000 kr 
Insamling vid invigning av Öppenhetens rum    6 240 kr 
       Summa:       85 290 kr 
 
 
-----------------Insamlingen fortsätter---------------- 
Kostnaden för vår tillbyggnad har uppgått till c:a 1,3 miljoner  
och inredningskostnader till c:a 108 000. Insamlat belopp t o m 30 april 2005  
685 076 kr.  Insamlingen fortsätter och vi tar tacksamt emot gåvor och anslag från 
enskilda och församlingar. 
 
-----------------Husfolk och målare sökes----------------- 
Vi är i fortsatt behov av frivilliga medhjälpare som husfolk både i samband med 
retreater och mellandagar. 
Vi behöver också hjälp med målning. Det gäller utvändigt av den nya byggnaden och 
gästrummen. Varmt välkommen för att sätta ytterligare färg på Wettershus! 
 
 

Wettershus Retreatgård förvaltas av en ekumenisk stiftelse med vänkrets, 
styrelsemedlemmar och retreatledare från olika kyrkor och samfund. 
Föreståndare: Lasse Yngvesson. Ordf: Agne Josefsson 
Postgiro för gåvor och vänbrev: 38 15 75-0 
Wettershus Retreatgård, Öland 40, 563 93  GRÄNNA, Tel 0390-502 64 
E-post: wettershus@brevet.nu, Hemsida: www.wettershus.com 
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INFÖR SOMMAREN 2005 
 

Det finns tidpunkter då Anden för en människa ut i öknen. Jesus tillbringade 40   
dagar och nätter i Juda bergsöken. Under kortare eller längre tidpunkter kan du      
och jag uppleva ”öknar” i våra liv, tider av tomhet, ensamhet, torka. Om Moses 
berättas det att han flydde ut till öknen i Midjans land, efter att ha sett en landsman 
bli ihjälslagen, och sedan i vredesmod slagit ihjäl gärningsmannen.  

Våld föder våld, aggression väcker aggression. Ibland med en reaktion, på ett 
omedelbart sätt, andra gånger så att känslorna förkrymps, kapslas in, och vi bär    
dem inom oss. Hos Moses kan vi se hur denna sida bryter fram också senare –         
en vrede som går utöver allt förnuft.   

Men en människa kan förändras. Ibland kan det ta lång tid. Medlen kan vara       
olika. Kanske var det tiden och tystnaden i Midjans öken som verkade.         
Någonting tycks ändå ha hänt; kyrkofadern Gregorius av Nyssa skriver om Moses,   
att han blev den ”fridsammaste av alla människor”. 

Nu får vi möta en ny sommar på Wettershus, i tacksamhet över de nysatsningar        
vi kunnat göra under det gångna året; i köket, med bergvärme, och med    
Öppenhetens hus. I tillit får vi tro att Gud handlar också med oss, i tystnaden. 

 
Per Green 



Kära Wettershusvänner! 

 

ÖPPENHETENS RUM 
Så kunde det då äntligen tas i bruk – Öppenhetens rum – onsdagen den 30 mars. En 
efterlängtad dag för alla som arbetat, offrat, bett och samlat pengar för att denna 
tillbyggnad till Wettershus skulle kunna bli verklighet. 

Bland allt som hände denna minnesrika förmiddag är det för mig särskilt två bilder 
som stannat på näthinnan: dels när representanterna för olika kyrkor binder – obs! 
inte klipper! – ett antal snören till ett gemensamt band, som tecken för den 
ekumeniska inriktning som alltid funnits på Wettershus. 

Men också, en stund senare, när dessa personer tillsammans med alla besökarna 
bildar två cirklar, lägger händerna på varandras axlar och deltar i helig dans i det nya 
rummet under Ann-Christin Wigermos ledning. En rörande ögonblicksbild av Guds 
barns kallelse att tillsammans förenas i en helig lek inför den allsmäktiges ansikte. 

Öppenhetens rum används nu på olika sätt vid de flesta retreater och samlingar på 
gården. Det handikappanpassade gästrummet liksom pentry/allrum intill för tillfälliga 
gäster är också välkomna komplement. Tillsammans med glädjen över denna nya 
resurs i arbetet finns också funderingarna över den fortsatta finansieringen. Rummet 
är ju ännu inte helt betalt! Styrelsen arbetar vidare med frågan, men här finns plats för 
nya initiativ eller donationer. 

ÅRSMÖTET 
Välkommen till årsmöte söndagen den 12 juni! Vi hoppas många vill vara med och 
dela gemenskapen med oss på Wettershus denna dag. Förhoppningsvis kan vi vara 
ute – annars har vi ju Öppenhetens rum där alla får plats. 
Vi börjar med kaffe kl. 13.00. Därefter vidtar årsmötesförhandlingar kl. 14.00, som 
inleds med andakt av P.O Ängegärd. Årsmötet avslutas med middag. Anmälan till 
middagen är vi tacksamma för senast 9 juni. 

BÖN 
Bönen har alltid varit viktig i Wettershus arbete. Dessa rader skrivs den 4 maj. 
Dagens namn i almanackan är Monika, den helige Augustinus moder vars trogna 
förböner ledde till sonens omvändelse och tro med konsekvenser för hela den kristna 
kyrkan. Liksom hon gjorde, får vi också lägga fram våra böner, glädjeämnen såväl 
som bekymmer, inför levande Gud. 
En god vår och sommar önskas alla Wettershusvänner. Kom gärna ihåg gården, dess 
personal, frivilliga medarbetare, gäster och vänner i dina förböner.  
 

Agne Josefsson, ordf. 

“Jag är öppen” 
”Den klara himlen har ställt sig på lut mot väggen.  
Det är som en bön till det tomma.  
Och det tomma vänder sitt ansikte till oss och viskar  
Jag är inte tom, jag är öppen!  (Tomas Tranströmer i dikten Vermeer) 
I Öppenhetens rum möts vi av rymd och vidd. Kanske i en känsla av tomhet och 
ensamhet möts vi av ett ansikte som är vänt mot oss, en öppen famn.  I Öppenhetens 
rum får vi vara i tillit och öppenhet; sitta, stå, röra oss/dansa, meditera, måla, 
lyssna… 
-Sedan vi tog rummet i bruk har vi på flera sätt kunnat glädjas över rummets skönhet 
och rika möjligheter med olika former av meditation, målning, cirkeldans/helig dans,  
att en kväll i solnedgången lyssna till musiken, höra orden ”Härlig är jorden, härlig är 
Guds himmel…frid över jorden Herren bjöd”. 
Jesus tvättar lärjungarnas fötter 
I entrén möts vi dels av Eva Spångbergs träskulptur om hur Jesus tvättar lärjungarnas 
fötter och Petrus tveksamhet. En påminnelse om hur Jesus visade omsorg om hela 
människan. Promenader i naturen betyder mycket på Wettershus liksom möjligheten 
att bada bastu. I vårt nya rum finns möjlighet till meditation i rörelse. Vi hoppas 
också att vid olika tillfällen kunna erbjuda massage. 
Veronika 
I entrén ser vi också namnskylten Veronika på det nya handikappanpassade 
gästrummet. Veronika är enligt traditionen namnet på den kvinna som räckte Jesus en 
duk att torka sitt svettiga och blodiga ansikte med under korsvandringen. Namnet  
betyder Den sanna bilden och syftar på det avtryck som kom att finnas av Jesu 
ansikte. Bilden har sedan blivit förebild för ikonen Den icke av människohand gjorda. 
Birgitta-rummet  är namnet på det nya allrummet med pentry och  möjlighet att 
måla, koka en extra kopp kaffe etc. Ingrid Ydén-Sandgren överlämnade i samband 
med invigningen bl.a. ett tryck och en bönbok med texter av den heliga Birgitta. 
Pantokrator 
Ikonen i Öppenhetens rum är målad av den koptiske ikonmålaren Ashraf Gerges från 
Kairo. Ikonen har sitt motiv utifrån uppenbarelser i Jesaja, Hesekiel och Johannes 
uppenbarelse där Herren sitter på en upphöjd tron omgiven av fyra varelser som utan 
vila dag och natt säger Helig, helig, helig är Herren Gud, allhärskaren. Kristus som 
for upp högt över alla himlar är nu närvarande överallt och alltid. Han är skapelsens 
och kosmos Herre. Retreaten vill vara en påminnelse om Jesu ständiga närvaro, vår 
tillit och trygghet.  
 
Varmt välkomna att boka plats för några dagars retreat under sommaren eller hösten 
enligt det nu aktuella programmet. En del retreater är redan nu fullbokade. 
Lasse Yngvesson  



 


